

2023

January 23 - 24
Athens, Greece



CONFERENCE PROCEEDINGS

IV International
scientific and practical conference
Scientific knowledge, aesthetic
creativity and social practices

Proceedings of the IV International Scientific and Practical Conference

Scientific knowledge, aesthetic creativity and social practices

Athens, Greece

January 23 – 24, 2023

UDC 001

Proceedings of the IV International Scientific and Practical Conference «Scientific knowledge, aesthetic creativity and social practices», January 23 – 24, 2023, Athens, Greece by the «InterSci». 82 p.

ISBN – 978-9-40368-717-9

Coordinator

Olga Timofeeva

Manager «InterSci»

Editorial board

Nataliia Orlova 

Doctor of Medical Sciences, Professor, Professor of the Department of Social Medicine and Health Organization, National Pirogov Memorial Medical University

Oksana Shevchuk 

Candidate of Law, Associate Professor, Associate Professor of Constitutional, Administrative and financial law of the Faculty of Law, Western Ukrainian National University

The collection of proceedings of international scientific and practical conference is an electronic publication for a wide audience of interested scientists. Students, postgraduates, doctors and candidates of sciences, scientific and pedagogical workers, specialists of various profiles and directions and other interested persons of the international scientific community submit their materials for publication. The published theses reflect the authors' vision of the development of modern science and educational trends.

E-mail: info@intersci.eu

Homepage: <https://intersci.eu>

© Team of conference participants, 2023

TABLE OF CONTENTS

ECONOMIC SCIENCES

Розробка та реалізація стратегії розвитку закладів охорони здоров'я в умовах нових викликів і загроз <i>Бондар-Підгурська О.В., Хоменко І.І., Жнякін В.В.</i>	5
Вибір моделі соціально-економічного розвитку національної економіки як необхідна умова ефективної державної політики <i>Сідельнікова І.В., Сідельнікова В.К.</i>	11
Інтегрована фінансова звітність: особливості формування <i>Шурпенкова Р.К., Демко Р.Р.</i>	14

GEOGRAPHICAL SCIENCES AND TOURISM

Заповідні території України як туристичний ресурс: Кінбурнська коса за наслідками російської агресії <i>Антоненко В.С., Хуткий В.О., Наумець В.С.</i>	18
Готельний оператор як інноваційна модель розвитку готельного підприємства <i>Антоненко В.С., Кучанська К.С., Марчук А.Б., Проць В.М.</i>	22
Роль уряду США у промоції країни в сфері подорожей і туризму <i>Гурова Д.Д., Цвілий С.М., Журавльова С.М., Кукліна Т.С.</i>	26

INFORMATICS AND CYBERNETICS

Кібербезпека підключених автомобілів <i>Плехова Г.А., Костікова М.В.</i>	32
---	----

LEGAL AND POLITICAL SCIENCES

Standardization of the prosecutor's office activities in order to protect human rights <i>Boyko P.</i>	37
Особливості визначення змісту адміністративно-правового забезпечення функціонування апарату судів загальної юрисдикції в умовах реформування: досвід Республіки Грузія для України <i>Чаргазія Г.З.</i>	40
Імідж сучасного політика: від теорії до практики <i>Шимко О.В.</i>	46

Вибір моделі соціально-економічного розвитку національної економіки як необхідна умова ефективної державної політики

Сідельнікова Ірина Володимирівна

канд. екон. наук, доцент, професор кафедри економічної теорії, фінансів і обліку
Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди

Сідельнікова Владислава Костянтинівна

канд. пед. наук, доцент, доцент кафедри економічної теорії, фінансів і обліку
Харківський національний педагогічний університет імені Г.С. Сковороди

Нині Україна у досить непростих умовах глобалізаційних економічних процесів, зовнішньої агресії та воєнного протистояння, поглиблення кризових явищ у більшості сфер життєдіяльності суспільства визначає мету і напрями свого майбуття і має обрати модель подальшого соціально-економічного розвитку як конкурентної європейської держави. Оскільки саме модель виступає фундаментальною методологічною основою формування стратегії соціально-економічного розвитку держави і забезпечує реалізацію конкретних заходів у її економічній політиці задля досягнення мети на певному етапі суспільного розвитку, це зумовлює підвищену увагу вчених і практиків до даної наукової проблеми.

Слід погодитись із точкою зору М.О. Джамана, що моделі соціально-економічного розвитку формуються на основі теоретичних закономірностей функціонування економічних об'єктів у ринковій системі. Конкретні умови (історичні, географічні, соціально-культурні) у різних країнах і регіонах зумовлюють особливі співвідношення і взаємодію економічних та інших факторів, ступінь досягнення соціально-економічних цілей, а звідси й особливості формування національних і регіональних моделей [1, с. 145-146].

На теперішній час сформувалися певні теоретичні підходи щодо моделей економічного розвитку країн у ринкових умовах. Дослідники проблеми справедливо підкреслюють, що вони базувалися на еволюції економічного розвитку, в основу якої покладено сталість висхідного процесу економічного зростання упродовж тривалого часу, яке не підлягає тимчасовим, кон'юнктурним коливанням. Водночас зростання суспільного виробництва стає тією прогресивною силою, що приводить економіку до порога самоорганізації – точки біфуркації, за якою настає стрибкоподібне якісне перетворення її структури. Якісний стрибок в економічному розвитку може посилити темпи економічного зростання і прискорити науково-технічний прогрес [2, с.100].

До основних економічних теорій (концепцій) формування й функціонування моделей економічного розвитку національної економіки країн у II половині XX ст. – початку XXI ст. відносять модель лінійних стадій розвитку (зростання), теорію структурних трансформацій, теорію зовнішньої залежності, неокласичну модель вільного ринку, теорію ендогенного зростання і теорію

сталого (стійкого) розвитку (яка вважалася універсальною моделлю з 90-х років) [3, с. 238].

Пошук найефективнішого шляху розвитку стає більш успішним, якщо він спирається на світовий досвід інших країн. Це дозволяє передбачити можливі сценарії розвитку при використанні економічних важелів, які вже апробовані іншими державами в рамках тієї чи іншої економічної моделі.

Найбільш відомими у світовій системі, як переконливо демонструють дослідження, є такі ринкові моделі національних економік:

- Ліберальна (американська) модель. Ця модель побудована на домінуванні різних форм приватної власності та їхньої взаємодії, на системі усілякого заохочення підприємницької діяльності, на досягненні приватного успіху «людини економічної». Ліберальна модель орієнтована на виробника, який не потребує державного втручання у свою діяльність. Завдання держави – створити необхідні ефективні правила гри, сприяти розвитку інноваційної діяльності й проводити дієву грошово-кредитну політику. Прикладом ліберальної моделі національної економіки є економіка США як величезна відкрита економіка зі значною місткістю національного ринку і висококонкурентними виробниками. У післявоєнні роки жодна країна світу не вкладала стільки коштів у розвиток освіти, наукові дослідження і технологічні розробки, як США. Результатом стало безумовне лідерство цієї країни на ринку науково-технологічних досліджень і у фінансових світогосподарських процесах.

- Регульована ринкова економіка (західноєвропейська модель). Загальною рисою всіх західноєвропейських економік є сполучення ринкового лібералізму і досить жорсткого державного регулювання економіки. Таке сполучення характерне і для французького «дирижизму», і для німецької соціальної ринкової економіки, і для англійського «тетчеризму». Держава в європейській моделі національної економіки активно керує стратегічним розвитком, впливає на ціни, мито, технічні норми, проводить антимонопольну політику. Саме європейська модель продемонструвала світу можливості й переваги міжнародної інтеграції у процесі становлення Європейського Союзу.

- Соціально-орієнтована ринкова економіка як різновид моделі регульованої ринкової економіки (модель економіки Німеччини). Ця модель побудована на соціальному захисті населення, запобіганні соціального напруження, активному перерозподілі доходів, виконанні значних соціальних програм. У результаті змінюється соціальна структура населення, збільшується частка середнього класу, який стає основним платником податків і фінансовою опорою держави.

- Японська модель національної економіки базується на досить сильній структурній політиці держави і активному використанні національних традицій в менеджменті. Для японської моделі економіки характерним є значне втручання держави в економічну діяльність, що найбільше відповідає японському менталітету. Дух сім'ї, об'єднання навколо «великої справи», концентрація на розв'язанні актуальної проблеми – все це є тими чинниками, які дозволили країні досягти кардинальних змін у розвитку її національної економіки.

- Олігархічна модель, що полягає в ситуації підкорення інтересів держави вигодам фінансово-олігархічних груп, які панують в країні (моделі національних економік країн Латинської Америки).

- Наздоганяюча модель ринкової економіки, яку використовують країни, що ставлять собі на меті за короткий термін досягти рівня постіндустріальної економіки на основі швидкого упровадження нових технологій, розвитку національної науки і національних кадрів. Прикладами такої моделі є розвиток післявоєнної Японії, Південної Кореї і на теперішній час – Китаю, Індії, Гонконгу, В'єтнаму, Тайваню, Таїланду. В основі такої моделі лежить активне використання іноземного капіталу й новітніх технологій [4, с.134-135].

Як показує практика, моделі розвитку національної економіки вирізняються за напрямками розвитку і будуються з урахуванням особливостей соціально-економічних умов країни, стану її економіки, трансформаційних процесів, рівня державного регулювання економіки, стратегій соціально-економічного розвитку, конкурентних переваг країни, її традицій.

Слід окремо зауважити, що кожна модель розвитку не є чимось усталеним на тривалий час. В залежності від пануючих тенденцій світового чи національного економічного розвитку моделі зближуються за своїм змістом і з цих же причин будь-яка країна може змінити звичну модель розвитку на іншу.

Українська та закордонна практика упровадження національних економічних моделей дозволили визначити концептуальні підходи щодо вибору моделей економічного розвитку, адаптованих та закладених в основу програм і стратегій соціально-економічного розвитку країни. Так, в Україні чинними стали концептуальні положення моделей прискореного економічного зростання, структурно-інноваційного економічного зростання, конкурентоспроможної економіки та сталого розвитку, які знайшли свою практичну реалізацію у державних програмах і стратегіях економічного розвитку [3, с. 243-244].

Підсумовуючи результати дослідження необхідно зазначити, що сучасну соціально-економічну модель України важко назвати ефективною. Посилення зовнішніх викликів та намагання переходу нашої країни на більш високий рівень соціально-економічного розвитку зумовлюють необхідність подальшого пошуку науково обґрунтованої соціально-економічної моделі для нашої держави.

Список літератури:

1. Джаман М.О. Теорія економіки регіонів: навч. посіб. Київ : Центр учбової літератури, 2014. 384 с.
2. Стратегія економічного і соціального розвитку України (2004-2015 роки) «Шляхом європейської інтеграції» / А.С. Гальчинський та ін. Київ: ІВЦ Держкомстату України, 2004. 416 с.
3. Рудь Ю.Л. Всеосяжний розвиток як нова модель економічного розвитку національної економіки. *Причорноморські економічні студії*. 2017. Вип.13-1. С. 237-244.
4. Мейш А.В., Матвійчук О.В. Моделі та типи національних економік. *Вісник Хмельницького національного університету. Економічні науки*. 2019. № 4. Том 1. С. 132-135.

Proceedings of the IV International Scientific and Practical Conference
Scientific knowledge, aesthetic creativity and social practices
Athens, Greece
January 23 – 24, 2023

This collection is a set of abstracts of an international conference in which researchers in various fields took part. The materials are presented in the interpretation of the authors and are protected by copyright in accordance with the terms of the license Creative Commons Attribution-Share Alike 4.0 International License. Anyone can use these works in their research with the obligatory indication of authorship.

We recommend using the following quote:

Boyko P. (2023). Standardization of the prosecutor's office activities in order to protect human rights. Proceedings of the IV International Scientific and Practical Conference : Scientific knowledge, aesthetic creativity and social practices. Athens, Greece, 23–24 January. Pp. 37-39. URL: <https://intersci.eu/events/scientific-knowledge-aesthetic-creativity-and-social-practices/>

Mijnbestseller publishing house.

All materials were examined for formal features (formatting, language style, citations and references).

The editorial office did not always agree with the position of authors.

Contacts of the editorial office:

«InterSci»

E-mail: info@intersci.eu

URL: <https://intersci.eu>